
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2013 № 4021

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития 

экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Список используемых сокращений после слов «муниципальная адресная программа» 

дополнить словами «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы».

1.2. В паспорте Программы строку «Соисполнители муниципальной программы» после 

слов «наружной рекламы» дополнить словами «Управление городского планирования, 

пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани 

(далее - управление городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры)».

1.3. В разделе IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Целевые 

показатели (индикаторы) муниципальной программы.»:

1.3.1. Пункт 1 после четвертого абзаца дополнить абзацем'следующего содержания:

« - количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку,».

1.3.2. В четвертом абзаце пункта 2 слова «управлением экономики» заменить словами 

«управлением городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры».



1.4. В разделе V «Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в 

муниципальную программу»:

1.4.1. Третий абзац после слов «застроенных территорий» дополнить словами «в городе 

Рязани»,

1.4.2. Четвертый абзац после слов «досуга граждан» дополнить словами «в городе 

Рязани».

1.4.3. В пункте I :

1.4.3.1. Второй абзац изложить в следующей редакции:

«1) финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и 

некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства города Рязани;».

1.4.3.2. После шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

« -  предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города 

Рязани,».

1.4.4. Пункт 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.4.5. В абзаце одиннадцатом пункта 3 слова «управление экономики» заменить словами 

«управление городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры ».

1.5. В разделе VI «Основные мероприятия муниципальной программы»:

1.5.1. В абзаце втором слова «оплата услуг по проведению выставки» заменить словами 

«проведение выставки».

1.5.2. Абзац четвертый исключить.

1.6. В разделе VII «Основные меры правового регулирования, направленные на 

достижение цели и (или) конечных результатов муниципальной программы» абзацы 

четырнадцатый и шестнадцатый исключить.

1.7. В приложении № 1 к муниципальной программе:

1.7.1. В таблицу 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 

программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» внести изхменения 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7.2. В таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и 

подпрограмм муниципальной программы» внести изменения согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению.

2



1.7.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета города Рязани» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению.

1.8. В приложении № 2 к муниципальной программе:

1.8Л. В Паспорте подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»:

1.8.1 Л. В строке «Задачи подпрограммы» слова «Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства и некоммерческих организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

города Рязани»;

1.8Л .2. В строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» после второго 

абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку.»;

1.8.1.3. В строке «Основные мероприятии подпрограммы»:

- пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 считать соответственно пунктами 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10;

- дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Предоставление субсидий некоммерческим организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города 

Рязани.».

1.8.2. Раздел II. «Приоритеты реализуемой на территории города Рязани политики в 

сфере развития малого и среднего предпринимательства, цели и задачи подпрограммы» после 

слов «- финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить 

словами «и некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства города Рязани».

1.8.3. В разделе III. «Прогноз ожидаемых результатов подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы»:

1.8.3.1. В абзаце четвертом слова «финансовой поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «финансовой поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства и некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани».

1.8.3.2. После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку.



Данный целевой показатель направлен на решение задачи по финансовой поддержке 

субъектов малого и среднего предпринимательства и достигается путем предоставления 

субсидий некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства города Рязани.».

1.8.4. В разделе V. «Основные мероприятия подпрограммы»:

1.8.4Л. После абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

города Рязани» осуществляется путем предоставления субсидий некоммерческим 

организациям по итогам проведения отбора на право получения субсидий, который 

проводится в соответствии с Порядком предоставления субсидий некоммерческим 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства города Рязани, утверждаемым постановлением администрации города 

Рязани.».

1.8.4.2. После абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства, предусмотренные на реализацию мероприятий «Предоставление субсидий

некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства города Рязани», перечисляются управлением главного 

бухгалтера аппарата администрации города Рязани на расчетные счета некоммерческих 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства города Рязани, открытые в российских кредитных организациях, на 

основании распоряжения администрации города Рязани о предоставлении субсидий.».

1.8.4.3. Абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«Субсидирование осуществляется в пределах выделенных из бюджета города Рязани 

денежных средств в соответствии с договором субсидирования, заключенным между 

администрацией города Рязани и субъектом малого и среднего предпринимательства или в 

соответствии с договором субсидирования, заключенным между администрацией города 

Рязани и некоммерческой организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства города Рязани. В случае нарушения условий, 

установленных при предоставлении субсидий, получатели субсидий несут ответственность, 

установленную действующим законодательством и договором субсидирования, осуществляют 

возврат в бюджет города Рязани уже перечисленных денежных средств в добровольном 

порядке или по решению суда.».

1.9. В приложении № 3 к муниципальной программе:



1.9.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации мероприятий по развитию 

застроенных территорий в городе Рязани на 2014 -2017 годы»:

1.9.1.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление 

экономики администраций города Рязани» заменить словами «Управление городского 

планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры».

1.9.1.2. Строку «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Обеспечение 

реализации мероприятий по развитию застроенных территорий города Рязани».

1.9.1.3. В строке «Задачи подпрограммы» слова «муниципальной адресной программы 

«Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 -2017 годы (далее - МАП)» 

заменить словами «МАП».

1.9.2. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели и задачи подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Основная цель подпрограммы - обеспечение реализации мероприятий по развитию 

застроенных территорий города Рязани».

1.10. В приложении № 4 к муниципальной программе:

1.10.1. В Паспорте подпрограммы «Содействие развитию индустрии отдыха и 

организации досуга граждан в городе Рязани на 2014-2018 годы»:

1.10.1.1. В строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Управление 

экономики администрации города Рязани» заменить словами «Управление городского 

планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры».

1.10.1.2. В строке «Объемы финансирования подпрограммы»:

- цифру «5770» заменить цифрой «5670»;

- слова «2014 г. -  1000,0 тыс. руб.,» заменить словами «2014 г. -  900,0 тыс. руб.,».

1.10.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.10.2.1. В абзаце первом цифру «5770» заменить цифрой «5670».

1.10.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции «2014 г. -  900,0 тыс. руб.,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.В.Горячкину.

Г лава администрации В.Е.Артемов



Приложение № 1 
к постаиовлению администрации города Рязани

о т М ?  е /Ш у/Ш 1 € Ь  2014 г. №
!

2 . Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных 
территорий в городе Рязани на 2014 - 2017 годы» направлена на решение одноименной 
задачи муниципальной программы. Целью подпрограммы является обеспечение 
реализации мероприятий по развитию застроенных территорий города Рязани. Срок 
данной подпрограммы равен сроку реализации МАП, утвержденной решением Рязанской, 
городской Думы от 27.12.2012 № 516-1. При продлении срока МАП срок подпрограммы 
может быть пролонгирован.

В рамках задачи подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации мероприятий 
МАП по организации и проведению аукционов на право заключить договоры о развитии 
застроенных территорий» будет осуществляться реализация следующих основных 
мероприятий подпрограммы:

- сбор информации с целью подготовки проведения аукционов на право заключить 
договоры о развитии застроенных территорий по площадкам перспективного 
строительства МАП ж принятия решения о возможности применения процедуры развития 
застроенных территорий по новым площадкам;

- определение начальной цены предмета аукциона на право заключить договор о 
развитии застроенной территории по площадкам перспективного строительства МАП с 
применением экспертного метода.

Ответственным за реализацию подпрограммы является управление городского 
планирования, пространственного развития и транспортной инфраструктуры.

Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий по развитию застроенных 
территорий в городе Рязани на 2014-2017 годы» приведена в приложении № 3 к 
настоящей муниципальной программе.



Приложение № 2

1. Пункты 5.1. и 5.1.1. изложить в следующей редакции:

5.1. Задача 1 подпрограммы: финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и некоммерческих организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани.

5.1.1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую 
поддержку

ед. 30 3 7 7 7 7 7 7

2. Дополнить пунктом 5.1.2 следующего содержания:

[5.1.2. Количество некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и ед. 1 1 0 0 0. 0 0 0
1 среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку

3. В пункте 6 слова «города Рязани на 2014 - 2020» заменить словами «в городе Рязани на 2014 - 2017».

4. В пункте 6.1 слова «муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013 - 2017 годы» 
(далее - МАП)» заменить словами «МАП».



Приложение № 3 
к постановлению администрации города Рязани 

от 2014 г. №

1. Пункты 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7. 2.8, 2.9 считать соответственно пунктами 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2,8,2.9, 2.10 .

2. Дополнить таблицу пунктом 2.2 следующего содержания:

2.2. Предоставление субсидий управление 2014 Возмещение части затрат Отмена реализации Количество
некоммерческим предпринимательства, некоммерческих программ, некоммерческих
организациям, потребительского организаций, предусматривающих организаций,
образующим рынка и наружной образующих поддержку малого и образующих
инфраструктуру рекламы инфраструктуру среднего инфраструктуру
поддержки субъектов поддержки субъектов предпринимательства поддержки субъектов
малого и среднего малого и среднего города Рязани малого и среднего
предпринимательства предпринимательства предпринимательства,
города Рязани города Рязани, на 

реализацию программ, 
предусматривающих 
поддержку малого и 
среднего
предпринимательства 
города Рязани

получивших 
финансовую поддержку

3. Пункты 3.1, и 3.2. изложить в новой редакции:



2

3.1. Сбор информации с целью 
подготовки проведения 
аукционов на право 
заключить договоры о 
развитии застроенных 
территорий по площадкам 
перспективного 
строительства МАП и 
принятия решения о 
возможности применения 
процедуры развития 
застроенных территорий по 
новым площадкам

управление
городского
планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры

2014-
2017

Сбор информации с 
целью проведения 
аукционов на право 
заключить договоры о 
развитии застроенных 
территорий по 70 домам 
МАП и принятия 
решения о возможности 
применения процедуры 
развития застроенных 
территорий по 14 новым 
площадкам

Невозможность
проведения
аукционов на право
заключить
договоры о
развитии
застроенных
территорий.
Невозможность
применить
процедуру
развития
застроенных
территорий к
новым площадкам

Увеличение количества 
площадок 
перспективного 
строительства, по 
которым могут быть 
проведены аукционы на 
право заключить 
договоры о развитии 
застроенных территорий

3.2. Определение начальной 
цены предмета аукциона на 
право заключить договор о 
развитии застроенной 
территории по площадкам 
перспективного 
строительства МАП с 
применением экспертного 
метода

управление
городского
планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры

2014-
2017

Определение начальной 
цены предмета аукциона 
на право заключить 
договор о развитии 
застроенной территории 
по 40 площадкам 
перспективного 
строительства МАП

Невозможность 
проведения 
аукционов на право 
заключить 
договоры о 
развитии 
застроенных 
территорий

Проведение 
запланированного 
количества аукционов на 
право заключить 
договоры о развитии 
застроенных территорий

4. В пунктах 4Л - 4.5 в столбце 3 слова «управление экономики» заменить словами «управление городского планирования, 
пространственного развития и транспортной инфраструктуры».



Приложение № 4 
к постановлению администрации города Рязани 

т  г. №
7

Таблица 4

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани

№

п/п
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Г  ..................  ■"
Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы по годам, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

]. МП «Стимул ирование 
развития экономики в 

городе Рязани» 
на 2014 -  2020 годы

управление
экономики

5270 5270 5270 6220 5250 4200 4200 35680

] . Основное 
мероприятие МП

Организация и 
проведение конкурсов и 
выставок для 
инновационных 
предприятий города,

в том числе:

управление 
экономики 

(ГРБС -  
администрация 
города Рязани)

444 01 13 1404027 240 570 470 470 500

ОО

500 500 3510



2

1.1. Мероприятие Приобретение призов 
для победителей 

конкурса «Лидер высоких 
технологий и инноваций 

города Рязани»

управление 
экономики 

(ГРБС -  
администрация 
города Рязани)

444 01 13 1404027 240 300 300 300 300 300 300 300 2100

1.2. Мероприятие Проведение выставки 
«Современные 

технологии»

управление 
экономики 

(ГРБС -  
администрация 
города Рязани)

444 01 13 1404027 240 270 170 170 200 200 200 200 1410

2. Подпрограмма
МП

«Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Рязани на 2014 - 
2020 годы»,

в том числе:

управление, 
предприниматель

ства, 
потребительского 
рынка и наружной 

рекламы

3500 3500 3500 3700 3700 3700 3700 25300

2.1. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Предоставление 
субсидий в виде грантов 
начинающим субъектам 
малого и среднего 
пре дпр и нимател ьства

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 

рекламы 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 810 900 1900 1900 2100 2100 2100 2100 13100



3

2.2. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Предоставление
субсидий
некоммерческим
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства
города Рязани

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 

рекламы 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 630 1000 0 0 0 0 0 0 1000

2.3. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства - 
получателей поддержки

управление 
предпринимательства, 

потребител ьского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация «Деловой 
миссии» рязанских 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства

управление 
предпринимател ьства, 

потреб ител ьс кого 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 240 700 700 700 700 700 700 700 4900

2.5. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

И нформ ирование 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства о 
проводимых конкурсах, 
семинарах, выставочно
ярмарочных и других 
мероприятиях

управление 
предпринимательства, 

потреб ител ьс кого 
рынка и нарухсной 
рекламы (ГРБС ~ 

администрация города 
Рязани)

0 0 0 0 0 0 0 0



4

2.6, Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация конкурса 
«Лучший субъект 
малого (среднего) 
предпринимательства 
города Рязани?)

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 240 600 600 600 600 600 600 600 1 4200

2.7. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация конкурса 
на лучшее новогоднее 
оформление 
предприятий 
потребительского рынка 
города Рязани

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 240 200 200 200 200 200 200 200 1400

2.8. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Организация семинаров, 
тренингов по 
актуальным вопросам 
ведения
предпринимательской
деятельности

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 240 50 50 50 50 50 50 50 350

2.9. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
через средства массовой 
информации

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 04 12 1410000 240 50 50 50 50 50 50 50 350

2.10. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Проведение и участие в 
круглых столах по 
обсуждению 
актуальных вопросов 
предпринимательской 
деятельности

управление 
предпринимательства, 

потребительского 
рынка и наружной 
рекламы (ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

0 0 0 0 0 0 0 0



5

3. Подпрограмма
МП

«Обеспечение 
реализации 
мероприятий по 
развитию застроенных 
территорий в городе 
Рязани на 2014 — 2017 
годы», 
в том числе:

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры

З0030 300,0 300,0 300,0 0 0 0 1200,0

3.1. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Сбор информации с 
целью подготовки 
проведения аукционов 
на право заключить 
договоры о развитии 
застроенных территорий 
по площадкам 
перспективного 
строительства МАП и 
принятия решения о 
возможности 
применения процедуры 
развития застроенных 
территорий по новым 
площадкам

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1420000 240 50,0 50,0 50,0 50,0 0 0 0 200,0

3.2. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Определение начальной 
цены предмета 
аукциона на право 
заключить договор о 
развитии застроенной 
территории по 
площадкам 
перспективного 
строительства МАП с 
применением 
экспертного метода

. управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1420000 240 250,0 250,0 250,0 250,0 0 0 0 1000,0



6

4. Подпрограмма
МП

«Содействие развитию 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани 
на 2014-2018 годы», 
в том числе:

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры

900 1000 1000 1720 1050 0 0 5670

4.1. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Создание тематических 
медиа-ресурсов об 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры, 
управление культуры 
(ГРБС -  управление 

культуры)

457 01 13 1430000 240 0 200 200 900 200 0 0 1500

4.2. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Разработка основных 
направлений развития 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1430000 240 0 610 0 0 0 0 0 610

4.3. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Участие а
межрегиональных и 
международных 
форумах, 
конференциях, 
совещаниях, семинарах

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1430000 240 25 25 50 50 50 0 0 200



7

4.4. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Разработка н 
изготовление 
подарочной и 
сувенирной продукции

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры, 
управление культуры 
(ГРБС -  управление 

культуры)

457 01 13 1430000 240 0 165 750 770 800 0 0 2485

4.5. Основное
мероприятие

подпрограммы
МП

Разработка концепций 
по организации зон 
отдыха и развлечений в 
городе Рязани : пос. 
Остров, центральный 
парк культуры и 
отдыха, лесопарк и 
озеро Ореховое, 
Лыбедский бульвар, 
Борковской карьер I, III, 
Лысая гора в пос. 
Солотча, Торговый 
городок

управление 
городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры 
(ГРБС -  

администрация города 
Рязани)

444 01 13 1430000 240 875 0 0 0 0 0 0 875


